و خبر المعراج حق، و من رده فهو مبتدع ضال. و خروج الدجال، و أجوج و مأجوج، و طلوع الشمس من مغربها، و نزول عيسى - عليه السلام - من السماء و سائر علامات يوم القيامة على ما وردت به الأخبار الصحيحة حق كائن، و الله تعالى يهدي من يشاء إلى صراط مستقيم<sup>٦</sup>.

\* \* \*

تم الطبعة الثالثة يوم الجمعة ١٩ رجب المرجب ١٣٩٩ هـ / ١٥ يونيو ١٩٧٩ م.

١. في نسخة الهروي: الجسد العبد.

٢. «حق» جائز» ساقطة من نسخة الهروي.

٣. فلا يجوز للرجل أن يقول: دست خدای (الندوي).

٤. عنه.

٥. بينهما.

٦. عُدَّت «أله» في بعض النسخ؛ كما ثبت في الفقرتين المذكورتين.

٧. قد فرغت من تحقيق هذه الرسالة الشريفة و التعليق عليها، لتي صدقها الإمام أبوحنيفة، في يوم الجمعة التاسع و